

**Bjerringbro Fornikling A/S**  
**Hedemølle Erhvervsvej 10**  
**8850 Bjerringbro**  
**CVR-nr. 58982717**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Ottosen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bjerringbro Fornikling A/S  
Hedemølle Erhvervsvej 10  
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 58982717

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Charlotte S. Nielsen

Hardy R. Nielsen

Henrik Ottosen

### **Direktion**

Hardy R. Nielsen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består af overfladebehandling af kundens emner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 6.571 t.kr. mod et overskud på 4.736 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende henset til de nuværende markedsforhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.892.051</b>	<b>7.780.690</b>
Distributionsomkostninger		(20.322)	(16.374)
Administrationsomkostninger		<u>(1.756.027)</u>	<u>(1.681.169)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.115.702</b>	<b>6.083.147</b>
Andre finansielle indtægter	1	<u>293.863</u>	<u>117.422</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>8.409.565</b>	<b>6.200.569</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(1.838.417)</u>	<u>(1.464.503)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.571.148</u></b>	<b><u>4.736.066</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.500.000	4.700.000
Overført resultat		<u>71.148</u>	<u>36.066</u>
		<b><u>6.571.148</u></b>	<b><u>4.736.066</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		49.600	49.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.201	309.115
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>180.801</b>	<b>358.715</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>180.801</b>	<b>358.715</b>
Råvarer og hjælpematerialer		99.453	95.885
<b>Varebeholdninger</b>		<b>99.453</b>	<b>95.885</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.595.307	3.475.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.176.451	6.047.966
Udskudt skat		66.700	49.200
Andre tilgodehavender		450.000	450.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.288.458</b>	<b>10.022.767</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.600	1.600
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.600</b>	<b>1.600</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.667.354</b>	<b>1.506.275</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.056.865</b>	<b>11.626.527</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.237.666</b>	<b>11.985.242</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.086.138	3.014.990
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	4.700.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.086.138</u></b>	<b><u>8.214.990</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		386.783	382.087
Skyldig selskabsskat		1.855.917	1.464.103
Anden gæld		1.908.828	1.924.062
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.151.528</u></b>	<b><u>3.770.252</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.151.528</u></b>	<b><u>3.770.252</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.237.666</u></b>	<b><u>11.985.242</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.014.990	4.700.000	8.214.990
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.700.000)	(4.700.000)
Årets resultat	0	71.148	6.500.000	6.571.148
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.086.138</b>	<b>6.500.000</b>	<b>10.086.138</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		8.115.702	6.083.147
Af- og nedskrivninger		177.914	241.227
Ændringer i arbejdskapital	4	<u>(1.262.297)</u>	<u>(1.338.492)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.031.319</b>	<b>4.985.882</b>
Modtagne finansielle indtægter		293.863	117.422
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.464.103)</u>	<u>(1.665.678)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.861.079</b>	<b>3.437.626</b>
Udbetalt udbytte		<u>(4.700.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.700.000)</b>	<b>(5.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.161.079</b>	<b>(1.562.374)</b>
Likvider primo		<u>1.506.275</u>	<u>3.068.649</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>2.667.354</u></b>	<b><u>1.506.275</u></b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	293.839	117.372
Renteindtægter i øvrigt	24	50
	<u>293.863</u>	<u>117.422</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.855.917	1.464.103
Ændring af udskudt skat	(17.500)	400
	<u>1.838.417</u>	<u>1.464.503</u>
	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	49.600	9.930.892
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>49.600</u>	<u>9.930.892</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(9.621.777)
Årets afskrivninger	0	(177.914)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>(9.799.691)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>49.600</u>	<u>131.201</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.568)	(1.835)
Ændring i tilgodehavender	(1.248.191)	(1.485.851)
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.538)	53.372
Andre ændringer	0	95.822
	<u>(1.262.297)</u>	<u>(1.338.492)</u>

## 5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har vedrørende produktions- og administrationslokaler indgået lejekontrakt, hvor den årlige leje udgør 1.166 t.kr.



## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H. R. Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

H. R. Nielsen Holding ApS, Bjerringbro.